Of. nº 334/15 – SG.
                                                                                                                Esteio, 24 de abril de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do vereador Ari da Center, aprovada em Sessão Ordinária de 23 de abril, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a colocação de canalização para escoamento de água da chuva, na Av. Porto Alegre, em frente ao número 1.038 – Ponto de ônibus, evitando alagamentos em dias de chuva. A reivindicação dos moradores é antiga, pois é via de acesso à igreja, posto de saúde, creche, escola e comércio que fica intransitável em épocas de chuva.
[bookmark: _GoBack]
Sem mais, e na expectativa da providência, renovamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.